
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  91 Registro di Settore del 29-06-2020  

N°  287 Registro Generale del 29-06-2020 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE TECNICO 

GEOMETRA”. PRESA D’ATTO ED APPROVAZIONE VERBALI. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 29-06-2020, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE:  

 con deliberazione n. 14 del 13.02.2019 la Commissione Straordinaria, con i poteri della Giunta comunale, ha 
approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale 2019/2021 prevedendo, tra gli altri, anche l’assunzione a 

tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico Geometra cat. C per l’anno 2020; 

 con determina n. 415 del 11/11/2019 veniva approvato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto di "istruttore tecnico geometra” – cat. c posizione economica c1 del ccnl comparto funzioni 
locali 2018 – a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato;  

 il predetto avviso è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (GU n. 96 del 06/12/2019), sull’Albo 

Pretorio Comunale e sul sito istituzionale in data 06/12/2019; 
 che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è scaduto il 07/01/2020 alle ore 

12:00;ed entro il predetto termine venivano presentate n. 24 domande di partecipazione; 
 con determinazione n. 8 del 15/01/2020 veniva nominata e costituita, come segue, la Commissione esaminatrice 

relativa al bando di concorso di che trattasi  nelle persone di: 
o Dott. Giuseppe Rizzo, Segretario Comunale – Presidente; 
o Ing. Luciano Mangia - Sovraordinato del Comune di Sogliano Cavour – Componente esperto; 
o Arch. Annalisa Malerba – coordinatrice Servizio Edilizia Urbanistica Ambiente del Comune di 

Melpignano – Componente esperto; 
o Segretario verbalizzante Ing. Paola Gemma, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Sogliano 

Cavour; 
 Con determinazione dirigenziale R.G. n.  80 del 07/02/2020, ai soli fini all’accertamento della conoscenza dell’uso 

delle applicazioni informatiche e della lingua inglese, sono stati nominati i membri aggiunti alla Commissione 
esaminatrice nelle persone di: 

o Dott.ssa Petrachi Giovanna, dipendente della Provincia di Lecce – in qualità di componente esperta in 
materia informatica;  

o Dott.ssa Zocco Adele, dipendente del Comune di Tricase – in qualità di componente esperta in lingua 
inglese. 

VISTA la nota prot. n. 3694 del 24/06/2020 con la quale la Commissione esaminatrice, per il tramite del segretario 
verbalizzante, trasmetteva all’Ufficio personale i verbali n. 1 del 22/01/2020, n. 2 del 24/01/2020, n. 3 del 27/01/2020 e 

n.4 del 19/02/2020, n. 5 del 26/02/2020 e n. 6 del 18/05/2020, n.7 del 20/05/2020 concernenti le operazioni selettive e 
accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per 
l’accesso del Comune di Sogliano Cavour, nel rispetto delle disposizioni contenute nel bando di concorso nonché nel 

rispetto della disciplina generale sui concorsi; 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito 
della selezione;  

VERIFICATE le domande di partecipazione al concorso, i documenti e le certificazioni ad esse allegati, presentate dai 
vari concorrenti;  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

Visti: il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; lo statuto comunale; il regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; il regolamento per l’accesso al Comune di Sogliano Cavour;  

Visto il Bilancio 2020/2022 approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria n.60/2020; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro;  

Tutto ciò premesso, visto e considerato;  

DETERMINA 



Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1. DI ACCERTARE, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, la regolarità della procedura 
concorsuale per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico Geometra” cat. C a tempo parziale (18 ore 

settimanali) e indeterminato;  

2. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE tutti gli atti, elaborati e documentazione della procedura per la 
copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico Geometra” cat. 

C; 

3. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE gli atti della commissione giudicatrice di cui ai verbali n. 1 del 
22/01/2020, n. 2 del 24/01/2020, n. 3 del 27/01/2020 e n. 4 del 19/02/2020, n. 5 del 26/02/2020 , n. 6 del 
18/05/2020 e n.7 del 20/05/2020 ai quali integralmente si rinvia;  

4. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per la 
copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 posto “Istruttore Tecnico Geometra” - 
categoria “C” che viene di seguito riportata: 

N. 
graduatoria 

Elenco nominativo 
candidati Punteggio 

Prova 
scritta 

Punteggio 
Seconda 
scritta 

Media 
Punteggio 

Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
prova 
orale 

Punteggio 
finale 

Cognome Nome 

1 STICCHI Gabriella 23/30 21/30 22/30 4,70/10 26/30 52,70/70 

2 PISCITELLI Claudia 23/30 22/30 22,50/30 7,50/10 21/30 51,00/70 

3 CALO’ Giovanna 22/30 21/30 21,50/30 4,20/10 25/30 50,70/70 

5. DI NOMINARE vincitore della selezione pubblica per la copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) e 
indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico Geometra” cat. C la sig.ra Sticchi Gabriella (classificatosi al 

primo posto della graduatoria di merito); 

6. DI PROCEDERE con l’assunzione in servizio del vincitore sig.ra Sticchi Gabriella precisando che la stessa 
decorrerà dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro, prevista per il 15 luglio 2020, previa 
accettazione della nomina e produzione della documentazione prevista, previo accertamento del possesso dei 
necessari requisiti stabiliti dalla legge e dai vigenti regolamenti ed in ogni caso subordinatamente alla verifica 
dell’insussistenza di cause ostative alla stessa assunzione. In caso contrario si procederà con lo scorrimento della 

graduatoria; 

7. DI INCARICARE il Servizio Finanziario affinché assuma il necessario impegno di spesa per il pagamento della 
retribuzione spettante al succitato dipendente, al quale verranno corrisposti gli emolumenti dovuti per la categoria 
C, posizione economica C1, con il profilo professionale di Istruttore Tecnico Geometra; 

8. DI DARE ATTO che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla data di 
pubblicazione, al TAR Lecce o, in alternativa entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della 
Repubblica;  

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi e 
concorsi, nonché pubblicato all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi, ai sensi delle disposizioni 

vigenti in materia; 

10. DI DARE ATTO che la presente determina:  

È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Mirella Rosaria GUIDA 

        



N.  287  Registro generale del 29-06-2020 – N. 91  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA”. PRESA D’ATTO ED 
APPROVAZIONE VERBALI. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.sa Mirella Rosaria GUIDA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 29-06-2020 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Giulia CAMPA 

 
 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          29-06-2020          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 29-06-2020 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
          F.to    Dott.sa Mirella Rosaria GUIDA 

___________________________                  
 
 

 


